
COMUNE DI TREPUZZI
PROVINCIA DI LECCE

___________________

COPIA DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE
N.  46 DEL  30/09/2017

OGGETTO: REGOLAMENTO  COMUNALE  DEL  CERIMONIALE.  ART.  20,  COMMA  7  E
COMMA 9. CONFERIMENTO CITTADINANZA ONORARIA AL DOTT. CATALDO
MOTTA

L'anno 2017 e il giorno 30 del  mese di settembre alle ore 09:25 nella Casa Comunale.
nella sala delle adunanze Consiliari, convocato con avviso e Ordine del Giorno spediti nei modi e 

termini di legge, si è riunito il Consiglio Comunale in sessione Ordinaria ed in seduta pubblica.

CONSIGLIERI PRESENTI ASSENTI
Taurino Giuseppe Maria X

Renna Oronza Lucia X

Capodieci Anna Maria X

Di Bella Laura X

Chirizzi Giovanni X

Capodieci Alessandro X

Monte Fernando Antonio X

Caretto Lucia X

Renna Luigi X

Rampino Giuseppe X

Fronzi Giacomo X

Leone Vincenza Cinzia X

Perrone Giovanni X

Manca Simona Maddalena X

Elia Elisa X

Scarpa Massimo X

Pezzuto Francesco X

Presenti:  N°  14 assenti:  N°  3.  Assiste  all’adunanza  il  Segretario  Comunale  DOTT.SSA TRALDI
ANNA.

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, il sig. Dott. Alessandro CAPODIECI nella sua qualità 
di Presidente dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’argomento in oggetto descritto.

Pag. 1 di 4



IL CONSIGLIO COMUNALE

PREMESSO CHE

Con Deliberazione  n.  185 del  14.09.2017 la  Giunta  Comunale,  su  proposta  del  Sindaco,  Avv. 

Giuseppe  Maria  Taurino,  ha  inteso  approvare  la  proposta  di  conferimento  della  cittadinanza 

onoraria in favore del Dott. Cataldo Motta; 

La competente commissione consiliare, giusto verbale n. 10 del 26.09.2017, ha ritenuto ammissibile 

la  proposta  suindicata,  a  mente  dell’art.  20,  comma  9  del  vigente  Regolamento  Comunale  del 

Cerimoniale; 

CONSIDERATO CHE  il  Dott.  Cataldo  Motta,  nell’ambito  della  sua attività  professionale,  ha 

concorso ad affermare nel Salento il valore della cultura della legalità, rappresentando, sin dagli 

anni  Ottanta,  un  autentico  baluardo  contro  la  criminalità  organizzata,  testimoniando 

instancabilmente il proprio impegno civico anche innanzi alle giovani generazioni;  

RITENUTO, per le motivazioni su riportate, di conferire la cittadinanza onoraria al Dott. Cataldo 

Motta, Magistrato posto in quiescenza, già a capo sia della locale Direzione Distrettuale Antimafia 

che della Procura di Lecce; 

VISTI

Lo Statuto Comunale vigente; 

Il Regolamento sul funzionamento del Consiglio Comunale; 

Il Regolamento Comunale del Cerimoniale; 

Il  Testo  Unico delle  Leggi  sull’ordinamento  degli  Enti  Locali  (TUEL),  approvato  con Decreto 

Legislativo 18.08.2000 n. 267 e ss.mm.ii;   

ACQUISITO il parere di regolarità tecnica espresso dalla Responsabile del Settore Affari Generali, 

ai sensi dell’art. 49 del TUEL;  

Con voti favorevoli unanimi espressi nei modi e nelle forme di legge:

DELIBERA

DI DARE ATTO che tutto quanto esposto in premessa, da intendersi, in questa sede, integralmente 

riportato, costituisce parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

DI DARE ATTO  della proposta di conferimento della cittadinanza onoraria in favore del Dott. 

Cataldo  Motta,  enucleata  nella  Deliberazione  di Giunta Comunale  n.  185 del  14.09.2017 e nel 

verbale  n.  10  del  26  settembre  2017  della  III  Commissione  Consiliare,  in  ordine  alla  relativa 

ammissibilità;  

Pag. 2 di 4



DI CONFERIRE, a mente dell’art.  20 del vigente Regolamento Comunale del Cerimoniale,  la 

cittadinanza onoraria al Dott. Cataldo Motta;  

DI  DICHIARARE la  presente  deliberazione,  con  voti  favorevoli  unanimi,  immediatamente 

eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4 del TUEL. 

Si allega resoconto stenotipografico relativo all'argomento.

I lavori del Consiglio Comunale terminano alle ore 11,40

Pag. 3 di 4



Visto: si esprime parere favorevole, in ordine alla regolarità tecnica e contabile del 
suesteso provvedimento, ai sensi e per gli effetti dell’art. 49, comma 1°, del D.Lgs. del 18 
agosto 2000, n. 267.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
F.to DEL PRETE Maria Rita

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO GENERALE
F.to Dott. Alessandro CAPODIECI F.to DOTT.SSA TRALDI ANNA

Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio on line il 
11/10/2017 e vi  rimarrà per 15 giorni  consecutivi,  ai  sensi dell’art.  124, 1° comma del  
D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.

Data ……………………..
 

IL MESSO COMUNALE IL SEGRETARIO GENERALE
F.to Francesco Giordano F.to DOTT.SSA TRALDI ANNA

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo e di ufficio.

Dal Municipio lì, ..................

DATA ..................

IL SEGRETARIO GENERALE  

____________________________

Pag. 4 di 4


